
 1 

UCHWAŁA NR XXII/161/2005 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  11  LUTEGO  2005 ROKU 

 

W SPRAWIE: USTANOWIENIA HONOROWYCH WYRÓŻNIEŃ MIASTA I 

GMINY SOLEC KUJAWSKI ORAZ PRZYJĘCIA REGULAMINU ICH 

NADAWANIA 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

 

RADA MIEJSKA 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

 

1. Ustanawia się honorowe wyróżnienia Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

2. Honorowymi wyróżnieniami Miasta i Gminy Solec Kujawski są: 

a. Honorowe obywatelstwo Solca Kujawskiego – potwierdzone Medalem, 

b. Medal „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” 

 

§ 2 

 

Przyjmuje się Regulamin nadawania honorowych wyróżnień Miasta i Gminy Solec 

Kujawski, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Osoba wyróżniona Honorowym Obywatelstwem Miasta i Gminy Solec 

Kujawski otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Solca 

Kujawskiego oraz Medal Honorowego Obywatelstwa Solca Kujawskiego.  



 2 

2. Wzór Medalu Honorowego Obywatelstwa Solca Kujawskiego określa 

załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wzór Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Solca Kujawskiego określa 

załącznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 4 

 

1. Osoba wyróżniona „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” otrzymuje Akt Nadania 

Medalu „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” oraz Medal „Za zasługi dla Solca 

Kujawskiego”. 

2. Wzór Medalu „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” określa załącznik nr 4 do 

uchwały. 

3. Wzór Aktu Nadania Medalu „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” określa 

załącznik nr 5 do uchwały. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

§ 6 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 



 3 

UZSADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/161/2005 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

z dnia 11 lutego 2005 roku  

w sprawie ustanowienia honorowych wyróżnień Miasta i Gminy Solec 

Kujawski oraz przyjęcia regulaminu ich nadawania. 

 

 

 

 W zakresie podmiotowości publicznoprawnej gmin, jako jednostek 

samorządu terytorialnego, zawarte jest m.in. prawo ustanawiania oraz 

nadawania honorowych wyróżnień osobom i instytucjom w sposób szczególny 

zasłużonym dla danej jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 18 ust. 

2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady 

Gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Z kolei, zgodnie z 

art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą 

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie wewnętrznego ustroju gminy, w 

pojęciu którego mieści się również system honorowych wyróżnień danej 

jednostki samorządu terytorialnego. 

 Warunkiem prawidłowego funkcjonowania instytucji honorowych 

wyróżnień gminy jest przyjęcie regulaminu ich nadawania, z wyraźnym 

określeniem organu właściwego do nadania wyróżnienia, kręgu 

wnioskodawców oraz trybu nadawania wyróżnienia. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione.   

 

 

 

 

 



 4 

Załącznik nr 1 do 

Uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

w sprawie ustanowienia honorowych wyróżnień 

Miasta i Gminy Solec Kujawski  

oraz przyjęcia regulaminu ich nadawania 

 

 

REGULAMIN NADAWANIA HONOROWYCH WYRÓŻNIEŃ MIASTA I 

GMINY SOLEC KUJAWSKI. 

 

1. Honorowymi wyróżnieniami Miasta i Gminy Solec Kujawski są: 

a. Honorowe Obywatelstwo Solca Kujawskiego – potwierdzone 

Medalem, 

b. Medal „Za zasługi dla Solca Kujawskiego”. 

 

2. Honorowe wyróżnienia Miasta i Gminy Solec Kujawski nadaje Rada 

Miejska Solca Kujawskiego. 

 

3.  

a. Honorowe Obywatelstwo Solca Kujawskiego, jest wyrazem 

najwyższego wyróżnienia i  uznania Rady Miejskiej Solca 

Kujawskiego. Nadawane może być przez Radę Miejską  osobom 

szczególnie zasłużonym dla Solca Kujawskiego oraz innym 

wybitnym osobom. 

b. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i 

cudzoziemcom 

c. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko 

jeden raz. 

4.  

a. Medal „Za zasługi dla Solca Kujawskiego” jest zaszczytnym 

wyróżnieniem przyznawanym osobom fizycznym, osobom 



 5 

prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym 

osobowości prawnej, które wybitnie przyczyniły się do rozwoju 

gminy, przysporzyły jej dobrego imienia, bądź zasłużyły się 

mieszkańcom Miasta i Gminy Solec Kujawski.  

b. Medal może być nadany temu samemu podmiotowi tylko jeden raz. 

 

 

5.  

a. Z wnioskiem do Rady Miejskiej o nadanie honorowego 

wyróżnienia Miasta i Gminy Solec Kujawski mogą występować: 

stałe Komisje Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta i Gminy Solec 

Kujawski, instytucje i organizacje działające na terenie Miasta i 

Gminy Solec Kujawski. 

b. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Solca 

Kujawskiego stanowi załącznik nr 6 do uchwały. 

c. Wzór wniosku o nadanie Medalu „Za zasługi dla Solca 

Kujawskiego” stanowi załącznik nr 7 do uchwały. 

d. Do wniosku o nadanie honorowego wyróżnienia należy dołączyć 

pisemną zgodę podmiotu objętego wnioskiem. 

e. Wniosek o nadanie honorowego wyróżnienia Miasta i Gminy Solec 

Kujawski należy złożyć w Biurze Rady Miejskiej na co najmniej 60 

dni przed datą zamierzonego nadania wyróżnienia. 

 

 

6.  

a. Wniosek o nadanie honorowego wyróżnienia Miasta i Gminy Solec 

Kujawski podlega zaopiniowaniu przez wszystkie stałe Komisje 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 



 6 

b. Jeżeli rozpatrzenie wniosku może naruszyć dobra osobiste osoby 

objętej wnioskiem Przewodniczący Komisji wyłącza jawność 

obrad.  

c. Wniosek, pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe Komisje 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, przedkłada na sesję 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

d. W przypadku nieuzyskania przez wniosek pozytywnej opinii 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Miejskiej zwraca wniosek wnioskodawcy. 

 

7. Wręczenia Aktu Nadania honorowego wyróżnienia oraz Medalu dokonuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim lub Burmistrz 

Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

8. Nadanie honorowych wyróżnień Miasta i Gminy Solec Kujawski nie 

pociąga za sobą żadnych zobowiązań ze strony osoby uhonorowanej. 

 

9. Biuro Rady Miejskiej w Solcu Kujawski prowadzi ewidencję nadanych 

wyróżnień oraz dokumentację związaną z honorowymi wyróżnieniami 

Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

10.  Rada Miejska, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, może podjąć 

uchwałę o pozbawieniu honorowego wyróżnienia. Do pozbawienia 

honorowego wyróżnienia pkt 6 Regulaminu stosuje się odpowiednio. 

 

 


